
 

 

COPIA 

  
Comune di Laigueglia 

Provincia di Savona 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 
9033  
 

DELIBERAZIONE N. 138 
in data: 27.07.2016 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO : PIANO  DEGLI  OBIETTIVI  E DELLE PERFORMANCE 2016. ESAME 
ED APPROVAZIONE.           

 

             L’anno duemilasedici addi ventisette del mese di luglio alle ore 12.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
Franco MAGLIONE Presente 
Barbara GASTALDI Presente 
    
    
    

  
      Totale presenti   2  
      Totale assenti     0 
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dott.ssa Anna NERELLI, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Geom Franco MAGLIONE, nella 

sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento sopra indicato. 

 



 

 

Delibera di G.C. n.138 del 27.07.2016 
 

OGGETTO: PIANO  DEGLI  OBIETTIVI  E DELLE PERFORMANCE 2016. ESAME ED 
APPROVAZIONE.          

 
 

 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
 
====================================================================== 

PARERE TECNICO 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs. 
18/08/2000 n.267, sulla proposta indicata in oggetto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Addì, 07/07/2016  F.to RANISE CORRADI RAFFAELE 

 __________________________ 
 
====================================================================== 

 
 
 
====================================================================== 

PARERE CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 e 147bis del 
D.Lgs. 18/08/2000 n.267, così come modificato dalla Legge n.213/2012, sulla proposta indicata in 
oggetto, la quale comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 
 

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  

Addì, 27/07/2016 F.to  RAG. SIMONETTA MISSAGLIA 
 __________________________ 

 
===================================================================== 

 
 

 

  SI  NO 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visti i pareri dei Responsabili dei servizi interessati, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° del 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267. 
 
Richiamati i seguenti atti: 
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 13/05/2016, di approvazione della nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2016/2018 (art. 170, 
comma1, D.Lgs. 267/2000); 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 13/05/2016 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2016-2018 (artt. 151 D. Lgs. 267/2000 e 10 D.Lgs. 118/2001). 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 25/05/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il 
triennio 2016/2018 ed affidato ai responsabili di settore le risorse e gli interventi necessari al 
raggiungimento degli obiettivi. 
 
Preso atto che a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs.n.150/2009 le Pubbliche Amministrazioni 
sono tenute a valutare e misurare la performance organizzativa ed individuale. 
  
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi che all’art. 32 stabilisce che l’Ente 
adotta metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale ed 
organizzativa secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del 
destinatario dei Servizi e degli interventi. 
  
Preso atto che il Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art.16 del 
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ha predisposto di concerto con i 
Responsabili dei Settori il Piano delle Performance ed il Piano degli Obiettivi per l’anno 2016 che 
si allegano alla presente (all.1). 
 
Osservato che tali obiettivi concorrono alla realizzazione delle scelte e degli intendimenti 
dell’Amministrazione Comunale per l’anno 2016 con assegnazione delle relative risorse del 
Bilancio 2016. 
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende proseguire anche nell’anno 2016 quel 
processo di effidientamento del sistema, già intrapreso negli anni scorsi attraverso la 
riorganizzazione degli uffici, per razionalizzare i costi così come richiesto dal legislatore nazioanle 
negli ultimi anni., attraverso strumenti innovativi di gestione delle risorse umane quali il c.d. “orario 
plurisettimanale”. 
 
Visto ed esaminato il Piano delle Performance ed il Piano degli Obiettivi 2016 e ritenuto che lo 
stesso persegue le finalità strategiche di pubblico interesse dell’Ente, traducendo gli obiettivi di 
governo propri dell’Amministrazione comunale per l’anno di riferimento. 
  
Preso atto che il Nucleo di Valutazione ha provveduto alla validazione del Piano nella seduta del 
29/06/2016. 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del Piano delle Performance ed il Piano degli 
Obiettivi 2016. 
 
Di dare atto che le risorse variabili definite con atto di G.C. n. 99 del 25/05/2016 devono essere 
destinate alla realizzazione degli obiettivi strategici del corrente anno ed in particolare per il 
processo di riorganizzazione dell’Ente finalizzato all’intervento dell’efficienza ed efficacia dei servizi 
tramite anche l’introduzione di strumenti innovativi di gestione delle risorse umane sopra indicati. 
 



 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i.  
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e s. m. ed i. 
 
Visto l’art.48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267, concernente le attribuzioni e le competenze della Giunta  
Comunale. 
 
Visto ed applicato lo statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.22 del 27/04/2004 
e ss.mm.ii.. 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese. 

 
DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni sopra indicate e che qui si intendono per intero richiamate il 
Piano delle Performance  ed il Piano degli Obiettivi 2016,  (All.1) che si allega alla presente 
per formarne parte sostanziale ed integrante, proposti dal Segretario Comunale. 

2. Di dare atto che le risorse variabili definite con atto di G.C. n. 99 del 25/05/2016 devono 
essere destinate alla realizzazione degli obiettivi strategici del corrente anno ed in particolare 
per il processo di riorganizzazione dell’Ente finalizzato all’incremento dell’efficienza ed 
efficacia dei servizi tramite anche l’introduzione di strumenti innovativi di gestione delle risorse 
umane come in premessa specificati.  

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata, palese ed 
unanime votazione, ai sensi dell’art.134, comma 4° del testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 138 del 27.07.2016  
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Geom Franco MAGLIONE  F.to Dott.ssa Anna NERELLI 
__________________________ __________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Ai sensi art.124, comma 1° del T.U. 18 agosto 2000, n.267) 

N.________ Reg. pubbl.    
Il presente verbale è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal giorno       27.10.2016       al giorno 10.11.2016. 
 
Laigueglia, 27.10.2016 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Antonino PARISI 

_________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Ai sensi art.125 del T.U. 18 agosto 2000, n.267) 

Si dà atto che il presente verbale, oggi 27.10.2016 giorno di pubblicazione all’Albo pretorio, viene 
comunicato con elenco prot. n. 21819  ai Capigruppo consiliari. 
 
Laigueglia, 27.10.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Anna NERELLI 

_________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Ai sensi art.134, comma 4° del T.U. 18 agosto 2000, n.267) 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del 
Comune,  per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art.134 del T.U. 18 
agosto 2000, n.267, in data ______________________. 
 
Laigueglia, .................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Anna NERELLI 

________________________ 
   

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
Addì,27/10/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Anna NERELLI 

_________________________ 


